
 
 

 
 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

  VZ č. 4/2023/MP 

 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
 

 
 
Základní údaje zadávací dokumentace k podlimitní veřejné zakázce na dodávky vyhlášené 
v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
 

 
 

Název veřejné zakázky:  
Inkontinenční pomůcky 

 

 
Zadavatel: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace                 

 

Adresa sídla: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov  

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat: MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel 

 

IČO: 00226912  DIČ CZ00226912 

Kontaktní osoba: Mgr. Markéta Pluháčková 

 

Telefon: 518 601 238  

E-mail: pluhackova.marketa@nemkyj.cz 

Druh zadávacího řízení: otevřené 

Druh veřejné zakázky: podlimitní, dodávky 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky – kód CPV- 33141621-9 

Evidenční číslo veřejné zakázky v E-ZAK: 

 

 

I. Úvod 

1. Tato zadávací dokumentace (dále jen „zadávací dokumentace“) je vypracována jako 
podklad pro zpracování a podání nabídek v rámci otevřeného řízení podle dle § 3 písm. 
b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů 
(dále jen „ZZVZ“), k veřejné zakázce na dodávky. Zadávací dokumentace spolu se všemi 
svými přílohami představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických 
podmínek zadavatele vymezujících zejména předmět veřejné zakázky a požadavky na 
prokázání splnění kvalifikace dodavatelů. Práva, povinnosti či podmínky v zadávací 
dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ a dalšími obecně závaznými právními přepisy. 

2. Zadávací dokumentace je umístěna po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek na 
profilu zadavatele, a to na adrese 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html 

 
3. Profil zadavatele je v souladu se zákonem uveřejněn ve VVZ (Věstník veřejných 

zakázek). 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html


 

  

2 

4. Cílem zadávacího řízení je zadání veřejné zakázky dodavateli, jehož nabídka bude 
vybrána jako nejvhodnější. Veřejná zakázka je zadána uzavřením smlouvy o plnění 
předmětu veřejné zakázky s vybraným dodavatelem. 

5. Zadávací řízení bude ukončeno buď zadáním veřejné zakázky vybranému dodavateli 
nebo rozhodnutím zadavatele o zrušení zadávacího řízení z důvodů stanovených v ZZVZ. 

6. Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení dodavatel přijímá a akceptuje plně a bez 
výhrad zadávací podmínky uvedené v zadávací dokumentaci, a to včetně případných 
vysvětlení, změn a doplnění zadávací dokumentace provedených dle ZZVZ. Zadavatel 
předpokládá, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, 
formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi 
řídit. 

7. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele k zadávacím podmínkám 
obsaženou v jeho nabídce. 

 

8. Podle § 6 odst. 4 ZZVZ zadavatel uplatňuje odpovědné zadávání veřejných zakázek 
přiměřeně se svým posláním poskytovatele zdravotních služeb a zdravotní péče. 
Veřejné zakázky zadávané zadavatelem akcentují témata v oblasti vlivu předmětu 
veřejné zakázky na životní prostředí, sociálních důsledků vyplývajících z předmětu 
veřejné zakázky, hospodářské oblasti a inovací. Tyto principy jsou uplatňovány 
přiměřeně a transparentně při respektování zásad rovného zacházení a zákazu 
diskriminace ve vztahu k dodavatelům a principů účelnosti, hospodárnosti a efektivity 
při naplňování poslání zadavatele. Zadavatel v souladu s tímto ustanovením uvádí, že 
vzhledem k povaze a smyslu zakázky žádné zvláštní podmínky nestanovuje. Zadavatel 
požaduje při plnění zakázky dodržovat minimální standardy plynoucí z právního řádu. 

 
9. Veřejná zakázka je zadávána v souladu s nařízením Rady EU č. 2022/576, kterým se 

mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, a to zejména v souladu s čl. 5k tohoto nařízení, dle 
kterého se (až na stanovené výjimky) zakazuje zadat nebo dále plnit veřejné zakázky:  
a) ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům či orgánům 
se sídlem v Rusku, 
b)        právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo 
či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 
c)         dodavatelům jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů 
uvedených v písmeni a) nebo b), včetně subdodavatelů, pokud představují více než 10% 
hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. 

 
II. Vymezení a popis předmětu veřejné zakázky 

1. Předmětem plnění veřejné zakázky jsou průběžné dodávky inkontinenčních pomůcek 
(dále také „zboží“) dle dílčích objednávek v rozsahu dle potřeb zadavatele. 
 

2. Rozdělení veřejné zakázky na části 
Veřejná zakázka je v souladu s ustanovením § 35 zákona rozdělena na čtyři části: 
1. část: Zalepovací plenkové kalhotky pro dospělé  
2. část:       Zalepovací plenkové kalhotky s elastickým pásem pro dospělé 



 

  

3 

3. část: Natahovací plenkové kalhotky pro dospělé 
4. část: Inkontinenční podložky pod pacienty 
 

3. Požadavky zadavatele jsou pro všechny části veřejné zakázky stanoveny shodně, pokud 
není v dalších ustanoveních zadávací dokumentace uvedeno jinak. 
 

4. Dodavatelé jsou oprávnění podat nabídku na jednu část, více částí či všechny části 
veřejné zakázky. Dodavatelé, kteří budou podávat nabídky na více částí veřejné 
zakázky, jsou povinni podat na každou část samostatnou nabídku. Nesplnění této 
podmínky, může být důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení v dané části. 

 

5. V případě, že dodavatel podává nabídku k více částem veřejné zakázky, předloží v rámci 
svých nabídek ke každé části veřejné zakázky samostatnou kupní smlouvu, přičemž 
cenovou nabídku (přílohu č. 2) veřejné zakázky uvede do přílohy č. 1 této smlouvy. 

 
6. Podrobná specifikace jednotlivých částí předmětu veřejné zakázky včetně dalších 

požadavků je uvedena v: 
Příloze č. 2 Cenová nabídka 
Příloze č. 3 Technická specifikace 
Příloze č. 4 Návrh smlouvy. 

 
7. Zadavatel si vyhrazuje právo uzavřít na jednotlivé části předmětu plnění samostatné 

smlouvy s různými účastníky. 
 

8. Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky na dobu 2 let činí: 2 704 772,- Kč bez 
DPH 

 

Část 
Předpokládaná 
hodnota 

1. část: Zalepovací plenkové kalhotky pro dospělé 1 161 568,- 

2. část: Zalepovací plenkové kalhotky s elastickým pásem pro dospělé 264 727,- 

3. část: Natahovací plenkové kalhotky pro dospělé 179 351,- 

4. část: Inkontinenční podložky pod pacienty 1 099 126,- 

 
 
9. Veřejná zakázka je zadávána v plném rozsahu elektronicky prostřednictvím 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html veškeré úkony v rámci 
tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem (nebo jeho 
zástupcem) a dodavatelem probíhá elektronicky, a to zejména prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 

 

III. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

1. Doba plnění veřejné zakázky: dodávky se sjednávají na dobu 2 let od účinnosti smlouvy. 

 
2. Místo plnění:  

Místem plnění předmětné veřejné zakázky je sídlo zadavatele. 
 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html


 

  

4 

IV. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ust. § 73 a násl. ZZVZ dodavatel, 
který: 

a) prokáže základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ, 

b) prokáže profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ a 

c) prokáže technickou kvalifikaci podle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ  
 

4.1. Základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ  
 

 
Způsobilým je dodavatel, který: 

 
Způsob prokázání splnění 

a)  nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 
před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin 
uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží; 
  
Jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat tato právnická osoba a 
zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 
členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku splňovat 
tato právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v 
statutárním orgánu dodavatele;  
 
Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční 
právnické osoby, musí tuto podmínku 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí 
pobočky závodu;  
 
Podává-li nabídku pobočka závodu české 
právnické osoby, musí tuto podmínku 
splňovat tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby, 
osoba zastupující tuto právnickou osobu v 
statutárním orgánu dodavatele a vedoucí 
pobočky závodu;  

 
 
 
Výpis z evidence Rejstříku trestů 
pro každou fyzickou a právnickou 
osobu, pro niž je dle ZZVZ a 
zadávacích podmínek vyžadován.  
 
 
 
K zahraničním osobám viz § 81 
ZZVZ.  

b)  nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek;  

Potvrzení příslušného finančního 
úřadu a ve vztahu ke spotřební 
dani čestné prohlášení 
dodavatele,  



 

  

5 

 
4.2. Profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ 
 

Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který 
předloží: 

Způsob prokázání splnění 

výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence;  

Výpis z obchodního rejstříku nebo 
výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje  

 
   4.3. Technická kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

 

Kritéria technické kvalifikace: Způsob prokázání splnění 

a) Podmínky prokázání technické kvalifikace 
Zadavatel požaduje za účelem prokázání odborných 
schopností a zkušeností, které pokládá za nezbytné pro 
plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě, aby 
dodavatelé v souladu s § 79 odst.2 písm.b) zákona ve své 
nabídce předložili seznam významných dodávek 
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení. 
b) Minimální úroveň pro prokázání technické kvalifikace 
Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace 
vymezeného v předchozím odstavci, pokud ve své 
nabídce předloží seznam dodávek poskytnutých za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, a to 
formou čestného prohlášení podepsaného osobou 
oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele. 
Dodavatel v seznamu dodávek uvede dobu a místo jejich 
plnění, celkovou cenu dodávky bez DPH, kontaktní osobu 
a telefon objednatele z důvodů ověření uváděných 
skutečností a v případě, že významnou dodávku 
realizoval dodavatel společně s jiným dodavatelem nebo 
byl v postavení poddodavatele, uvede dodavatel rovněž 
celkový podíl vyjádřený v Kč na celkovém plnění uváděné 
významné dodávky. V čestném prohlášení dodavatel 
výslovně uvede formou prohlášení, že všechny dodávky 
uvedené v seznamu odpovídají požadavkům zadavatele.  

 

Seznam dodávek poskytnutých za 
poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení musí obsahovat 
minimálně tři (3) dokončené 
dodávky. Významnou dodávkou 
se rozumí dodávka zboží obdobná 
s předmětem plnění příslušné 
části veřejné zakázky. 
Kdy pro každou část určuje 
zadavatel minimální úroveň 
takto:  
1. část:  Zalepovací plenkové 
kalhotky pro dospělé  
Finanční objem min. 1 000 000,-
Kč bez DPH 
2. část: Zalepovací plenkové 
kalhotky s elastickým pásem pro 
dospělé 
Finanční objem min. 260 000,-Kč 
bez DPH 
3. část:  Natahovací plenkové 
kalhotky pro dospělé 
Finanční objem min. 160 000,-Kč 
bez DPH 
4. část:  Inkontinenční podložky 
pod pacienty 
Finanční objem min. 1 080 000,-
Kč bez DPH 
 
V případě, že nabízený výrobek je 
obchodován po dobu kratší než 
12 měsíců, musí uchazeč doložit 
prohlášení o schopnosti jej 



 

  

6 

dodávat a reference za obdobný 
výrobek ve věcném rozsahu dle 
tohoto odstavce. 

 
 

V. Společná ustanovení ke kvalifikaci 
Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady dle čl. 4.1 a 4.2 
této ZD předloženými v prostých kopiích. 
Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. Vzor jednotného evropského osvědčení je stanoven 
prováděcím nařízení Komise (EU) 2016/7 ze dne 5. ledna 2016, kterým se zavádí standardní 
formulář jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky (dostupný např. z: 
http://eur-lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES ). 
Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení postupem podle § 46 
odst. 1 ZZVZ požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu. 
V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k dokumentům překlad do českého 
jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat 
předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným 
do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 254/2019 Sb., o znalcích a tlumočnících. 
Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce. Doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy lze předkládat rovněž v 
latinském jazyce. 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 
Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy) může dodavatel splnit 
odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu 
zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném znění, nebo v 
obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový 
přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a 
vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z 
obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. 

1. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 
podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 
zadavatelem. 
Potvrzení pro daňové nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad 
pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 
vydává Pražská správa sociálního zabezpečení. 

2. Společné prokazování kvalifikace 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 
účelem podávají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základní způsobilosti a profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ v plném 
rozsahu. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES


 

  

7 

3. Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou 
nabídku společně a nerozdílně. 

4. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj dle ust. § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v 
souladu s ust. § 228 ZZVZ doklad prokazující profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ 
v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a základní způsobilost podle ust. § 74 
ZZVZ v plném rozsahu. Výpis ze seznamu nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má 
být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než tři měsíce. 

5. Předložení certifikátu 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných 
dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je 
kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

6. Důsledek nesplnění kvalifikace 
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v rozsahu požadovaném ZZVZ a touto zadávací 
dokumentací požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být zadavatelem z 
účasti v zadávacím řízení vyloučen. Pokud se jedná o vybraného dodavatele, pak ve 
smyslu § 48 odst. 8 ZZVZ musí z těchto důvodů být vyloučen ze zadávacího řízení. 

 

VI. Obchodní podmínky 
1. Zadavatel stanoví obchodní podmínky formou návrhu kupní smlouvy, který je 

přílohou č. 4 zadávací dokumentace. Text návrhu smlouvy je pro účastníky 
zadávacího řízení závazný a nejsou oprávněni ho měnit, pouze doplní žlutě 
vyznačená místa. 

2. Podpis účastníka zadávacího řízení na vyplněném návrhu smlouvy, jež je součástí 
nabídky, se nevyžaduje. Účastník zadávacího řízení vyjadřuje svůj souhlas se zněním 
smlouvy podáním nabídky a podpisem oprávněné osoby na krycím listu. Podpis 
smlouvy bude vyžadován až u vybraného dodavatele. 

 
VII. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

1. Zadavatel požaduje, aby v nabídce byla uvedena nabídková cena za plnění předmětu 
veřejné zakázky v Kč. Za účelem kalkulace nabídkové ceny vyplní uchazeč přílohu č. 2 
Cenová nabídka. Nabídková cena musí být uvedena u celého požadovaného 
sortimentu jednotlivé části zakázky, do níž podává uchazeč nabídku. Orientační 
množství kusů zboží uvedené v příloze č. 2 je pouze kvalifikovaným odhadem a není 
závazné pro skutečné množství zboží, které bude vybraný účastník dodávat – toto 
bude dáno výlučně potřebou zadavatele a příslušnými objednávkami. 

2. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním 
veřejné zakázky. 

3. Jednotkové nabídkové ceny bez DPH budou považovány za ceny maximálně 
přípustné, které nelze po dobu platnosti smlouvy navyšovat. V nabídkových cenách 
bude promítnuta i případná obchodní srážka (množstevní či jiný rabat) při uvedeném 
orientačním množství dodávek, pokud tuto obchodní srážku účastník svým 
zákazníkům poskytuje. Případnou obchodní srážku nebude účastník v nabídce 
samostatně uvádět. 



 

  

8 

4. Celkovou nabídkovou cenu bez DPH, DPH a celkovou nabídkovou cenu včetně DPH 
pro příslušnou část zakázky do níž podává účastník nabídku, uvede účastník na krycím 
listu nabídky (příloha č. 1). 

 

VIII. Hodnocení nabídek 
1. Nabídky účastníků zadávacího řízení budou pro část 1 až 4 hodnoceny samostatně 

podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude 
hodnocena na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality, s využitím 
následujících kritérií: 

 
Celková nabídková cena bez DPH 70 % 
Kvalita testovaného zboží 30 % 

 
2. Dílčí hodnotící kritérium č. 1 – „Nabídková cena“ (váha 70%) 

V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude hodnocena dodavatelem uvedená 
celková nabídková cena za komplexní dodání plnění dle zadávací dokumentace. 

Zadavatel stanoví, že v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude při jeho hodnocení 
postupováno tak, že nejvhodnější nabídce, tj. nabídce, která bude obsahovat nejnižší 
celkovou nabídkovou cenu za dodání předmětného plnění, bude přiděleno 100 bodů. 
Dalším nabídkám bude bodová hodnota vypočtena tak, že hodnocená nabídka získá 
bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky 
k hodnocené nabídce. V návaznosti na právě uvedené zadavatel uvádí, že počet bodů 
bude stanoven dle následujícího vzorce: 

            hodnota nejvhodnější nabídky 
Bodová hodnota = 100 x   -------------------------------------------- 

hodnota nabídky 
 

3. Stanovení celkového počtu bodů v rámci dílčího hodnotícího kritéria č. 1: 

Zadavatel stanoví, že počet bodů získaných v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria 
bude stanoven násobkem počtu bodů získaných v rámci tohoto dílčího hodnotícího 
kritéria a jeho váhy v % (tj. hodnoty 0,7).  

 
4. Dílčí hodnotící kritérium č. 2 – „Kvalitativní hodnoty vybraných technické 

parametrů“ (váha 30%)  

Cílem tohoto kritéria hodnocení je zohlednit při hodnocení nabídek další vlastnosti 
nabízeného plnění tak, aby výsledek hodnocení nabídek vyjadřoval vztah kvality 
nabízeného plnění a ceny. V rámci tohoto kritéria hodnocení budou stanoveným 
způsobem hodnoceny vlastnosti nabízeného plnění, které zadavatel pro sebe považuje za 
významné, a to z hledisek:  

• medicínských, zejména pokud jde o efektivitu nabízených inkontinenčních 
pomůcek a od toho odvislý komfort pro pacienty, 

• ekonomických, zejména pokud jde o hospodárnost s dodanými inkontinenčními 
pomůckami,  

• provozních, zejména pokud jde o nároky na práci personálu při obsluze 
nabízených inkontinenčních pomůcek. 



 

  

9 

Pro každou výše uvedenou část VZ zadavatel stanovil v rámci tohoto hodnotícího kritéria 
daný počet dílčích podkritérií, z nichž každé odráží jedno či více z výše uvedených 
hledisek, která zadavatel považuje za významná pro hodnocení nabídek (specifikováno 
v příloze č.6) 

Každému dílčímu podkritériu zadavatel přiřadil bodovou hodnotu, která odráží jeho 
význam z hlediska vztahu kvality, užitné hodnoty a ceny. Podle povahy jednotlivých dílčích 
hodnotících podkritérií zadavatel pro každé z nich stanovuje bodového hodnocení, jimiž 
se bude zadavatel při hodnocení nabídek řídit. 

5. Stanovení celkového počtu bodů v rámci dílčího hodnotícího kritéria č. 2: 

Zadavatel stanoví, že počet bodů získaných v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria 
bude stanoven násobkem počtu bodů získaných v rámci tohoto dílčího hodnotícího 
kritéria a jeho váhy v % (tj. hodnoty 0,3).  

Maximální počet bodů účastník získá součtem všech bodů, které získá v rámci 
jednotlivých hodnotících podkritérií. 

6. Sestavení celkového pořadí 

Na základě součtu výsledných hodnot obou kritérií jednotlivých nabídek bude stanoveno 
pořadí úspěšnosti tak, že nejvýhodnější je ta nabídka, která dosáhne nejvyšší hodnoty. 

Nabídka účastníka, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní některý 
z dalších požadavků stanovených v zadávacích podmínkách, nebude hodnocena. 

Zadavatel má za to, že uvedené technické specifikace jsou popsány pomocí obecně 
známé a užívané terminologie v daném oboru. Pokud by tato technická specifikace 
obsahovala požadavky nebo odkazy na obchodní firmy nebo názvy, technologie 
či specifická označení výrobků, jsou tyto odkazy, názvy a označení nezávazné a zadavatel 
v souladu s § 89 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných řešení. 

 

IX. Dodací a platební podmínky 
1. Ustanovení o platebních podmínkách včetně návrhu úroku z prodlení při prodlení  

s úhradou faktur je uveden v návrhu kupní smlouvy příloha č. 4  
2. Dodavatel je povinen uvádět na každé faktuře (daňovém dokladu) za jednotlivá dílčí 

plnění údaj: smlouva č. XXXX ze dne (datum uzavření smlouvy). V případě, že 
dodavatel bude dodávat zadavateli i jiné léčivé přípravky, je povinen vystavovat 
samostatné faktury za předmět plnění podle jednotlivých zakázek (v jedné faktuře 
nesmí být uvedeny dodávky více zakázek). 

3. Faktury, které nebudou obsahovat některou z náležitostí uvedenou v předchozích 
ustanoveních nebo s nimi budou v rozporu, je zadavatel oprávněn vrátit ve lhůtě 
splatnosti dodavateli k doplnění nebo opravě s tím, že lhůta splatnosti faktury počne 
běžet dnem doručení opravené faktury. 

4. Splatnost faktur činí 60 dní od doručení faktury. 
5. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu se zákonem č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Daňový doklad, který nebude 
v souladu s výše uvedeným zákonem, popř. bude obsahovat jakékoli jiné chyby či 



 

  

10 

nedostatky, vrátí zadavatel dodavateli, přičemž nová lhůta splatnosti běží od 
doručení nového daňového dokladu zadavateli. 

6. Dodávky zboží budou realizovány na základě písemných nebo telefonických 
objednávek formou přímého závozu do lékárny zadavatele do 48 hodin od objednání. 

7. Dodávky budou realizovány do nemocniční lékárny v následující pracovní době:  
od 7:00 – 15:00 hodin; 

8. Při změně objednávky dodává zboží operativně podle potřeb kupujícího. 
9. Jednorázová smluvní pokuta v procentech z ceny zboží bez DPH, s jehož dodáním 

bude prodávající v prodlení bez ohledu na délku prodlení, bude činit 0,05 % a to za 
každý započatý den prodlení. 

 
X. Lhůta pro podání nabídek 

1. Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zveřejnění zadávací dokumentace na 
profilu zadavatele a končí dne 18.9.2023 v 9:00 hodin.  

2. Nabídky mohou účastníci doručit výhradně v elektronické podobě v souladu 
s podmínkami zadávací dokumentace.  

3. Zadavatel nestanoví zadávací lhůtu ve smyslu § 40 zákona. 
4. Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku, varianty nabídky 

zadavatel nepřipouští. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být 
současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. V opačném případě bude účastník ze zadávacího řízení vyloučen 
(ust. § 107 odst. 5 zákona). 
 

XI. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek bude probíhat v souladu s § 109 zákona bez přítomnosti 
dodavatelů.  

Otevírání nabídek tedy bude v souladu s § 109 zákona neveřejné a uskuteční se bez 
zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
 

XII. Obsah a forma nabídky 

Zadavatel stanovuje následující požadavky na obsah nabídky: 

1. V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka zadávacího řízení v rozsahu 
uvedeném v § 28 odst. 1 písm. g) zákona. Za tím účelem zadavatel předkládá 
účastníkům zadávacího řízení jako (přílohu č. 1 zadávací dokumentace) vzor krycího 
listu nabídky. 

2. Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za účastníka zadávacího řízení (příloha č. 4 zadávací dokumentace) 

3. Nabídka musí obsahovat dokumenty k prokázání kvalifikace. 

4. Nabídka musí obsahovat splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. 
dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině dle vzoru v příloze č. 
5. 



 

  

11 

5. Nabídka musí v souladu s § 105 odst. 1 písm. b) zákona obsahovat seznam 
poddodavatelů, které využije k plnění veřejné zakázky, pokud jsou účastníkovi 
zadávacího řízení známi, a dále musí obsahovat informaci, kterou část veřejné 
zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

6. Všechny předkládané doklady musí být podepsány osobou oprávněnou jednat 
jménem či za účastníka. Pokud doklady podepíše za účastníka jiná osoba (zástupce), 
musí být součástí nabídky plná moc, v níž bude výslovně uvedeno oprávnění 
zástupce podepisovat za účastníka doklady pro výběrová řízení podle z. č. 134/2016 
Sb. 

7. Nabídka musí být podepsána v souladu s obecnými právními předpisy (byť podpis 
nemusí být založen na kvalifikovaném certifikátu a může se jednat o prostý 
elektronický podpis). 

 
8. Nabídka více dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů musí dále splňovat 

následující požadavky:  

a) Nabídka bude podána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto 
dodavatele. Všichni dodavatelé podávající společnou nabídku ponesou 
odpovědnost společně a nerozdílně za plnění veřejné zakázky i za závazky s ní 
spojené; v takovém případě musí být v nabídce doložen písemný závazek o této 
skutečnosti. 

b) Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník, který je oprávněn jednat 
za ostatní účastníky ve věcech spojených s poskytováním plnění veřejné zakázky a 
toto určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních 
dodavatelů. 

 
Zadavatel doporučuje nabídku naskenovat do jednoho dokumentu.  
 
V rámci transparentnosti předmětného zadávacího řízení a oprávněných zájmů dodavatele 
doporučuje zadavatel, aby nabídka dodavatele neobsahovala přepisy nebo úpravy, které by 
mohly uvést zadavatele v omyl, aby listiny a doklady, které nejsou zadavatelem nebo 
zákonem vyžadovány, byly řazeny v závěru nabídky dodavatele. 
 
Po posouzení nabídek poskytnou vyzvaní uchazeči k posouzení a vyhodnocení kvality 
zkušební vzorky. Výzva k poskytnutí vzorků bude včas a řádně uchazečům odeslána 
prostřednictvím elektronického nástroje. Adresa URL: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html  
Účastníci pro účely hodnocení kvality nabízeného zboží bezplatně následující vzorky:  
 
1. část:  Zalepovací plenkové kalhotky pro dospělé: 9 balení velikosti M, 9 balení velikosti L, 
9 balení velikosti XL 
2. část: Zalepovací plenkové kalhotky s elastickým pásem pro dospělé: 3 balení velikosti M, 
3 balení velikosti L, 3 balení velikosti XL 
3. část: Natahovací plenkové kalhotky pro dospělé: 6 balení velikosti M, 6 balení velikosti L, 
6 balení velikosti XL 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html


 

  

12 

4. část: Inkontinenční podložky pod pacienty: 12 balení velikosti 40x60 cm, 12 balení velikosti 
60x60 cm, 12 balení velikosti 60x90 cm 
 
Vzorky musí být doručeny ve lhůtě stanovené výzvou v řádně uzavřené zásilce s uvedením 
názvu, adresy a IČ účastníka a výrazným označením:  
„VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – Inkontinenční pomůcky  – NEOTEVÍRAT“,  
a to poštou nebo osobně vždy v pracovních dnech od 8:00 hodin do 14.00 hodin na adresu 
sídla zadavatele. 
 
Vzhledem k povaze vzorků si zadavatel vyhrazuje právo poskytnuté vzorky nevracet. 
 

XIII. Způsob podávání nabídek  
Nabídku je možné podat pouze elektronicky, v souladu s § 107 odst. 1 zákona 
prostřednictvím elektronického nástroje.  
Adresa URL: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html. 
  
Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel. Jakékoliv prodlení v doručování jde k tíži 
dodavatele. Čas podání nabídky se řídí systémovým časem použitého elektronického 
nástroje. Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, datem a 
hodinou přijetí a budou uvedeny v seznamu doručených a přijatých nabídek.  
Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za řádně 
doručené okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta či adresátů 
datové zprávy (uživatelský účet) v elektronickém nástroji. Na doručení písemnosti nemá vliv, 
zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj adresátovi 
odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet 
v elektronickém nástroji byla doručena nová zpráva či nikoliv.  
Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 
je nezbytné provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zadavatel upozorňuje účastníky, že 
registrace není okamžitá a podléhá schválení administrátorem systému.  
 
Nabídka, která nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této 
zadávací dokumentaci, se nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní 
nepřihlíží. 
 

XIV. Prohlídka místa plnění 
Zadavatel nepředpokládá realizaci prohlídky místa plnění. 

 

XV. Závaznost požadavků zadavatele  
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 
zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 
Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 
nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude 
považováno za nesplnění zadávacích podmínek s možným následkem vyloučení dodavatele 
ze zadávacího řízení. 
 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html


 

  

13 

V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a 
příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 
organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel výslovně použití i jiných, 
kvalitativně a technicky obdobných řešení, které naplní zadavatelem požadovanou či 
odborníkovi zřejmou funkcionalitu. 
  

XVI. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace  
Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 
nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích 
podmínek. Dodavatel je oprávněn v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ po zadavateli písemně 
požadovat vysvětlení zadávací dokumentace.  
Žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle ust. § 98 odst. 3 ZZVZ (8 pracovních dnů 
před koncem lhůty pro podání nabídek). 
Zadavatel upozorňuje, že veškerá komunikace se zadavatelem v rámci zadávacího řízení této 
veřejné zakázky musí být vedena pouze elektronicky, a to zejména prostřednictvím 
elektronického nástroje dle čl. II. odst. 9. zadávací dokumentace, případně i prostřednictvím 
datové schránky zadavatele. 
Zadavatel v zákonné lhůtě 3 pracovních dní uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace 
včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. Zadavatel je oprávněn uveřejnit na 
profilu zadavatele za podmínek § 98 odst. 1 ZZVZ vysvětlení zadávací dokumentace i z 
vlastního podnětu. Dle § 99 ZZVZ může takto rovněž uveřejnit změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace.  

 

XVII. Podmínky uzavření smlouvy 

1. Vybraný dodavatel předloží zadavateli na jeho žádost originály dokladů prokazujících 
kvalifikaci dodavatele, pokud je nepředložil již v nabídce nebo neposkytl zadavateli v 
průběhu zadávacího řízení. Vybraný dodavatel je rovněž povinen splnit všechny 
stanovené bližší podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy, jsou-li stanoveny. 

2. Zadavatel vyzve po uplynutí všech zákonných lhůt, ve kterých platí zákaz uzavřít 
smlouvu, vybraného dodavatele k uzavření smlouvy. Vybraný dodavatel a zadavatel 
jsou pak povinni bez zbytečného odkladu uzavřít smlouvu, a to v souladu s nabídkou 
vybraného dodavatele.  

3. U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 
z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů 
o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a 
fyzických osob. 

4. Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle předešlého odstavce, 
zadavatel ve výzvě podle § 122 odstavce 5 zákona vyzve vybraného dodavatele rovněž 
k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 
ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  
k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména  



 

  

14 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  

- seznam akcionářů, 

- rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

- společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

5. Předložení dokladů před uzavřením smlouvy dle odst. 4 tohoto článku je podmínkou 
uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 

XVIII. Výhrady zadavatele  
Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) účastníky 
zadávacího řízení o zpracování osobních údajů za účelem realizace zadávacího řízení dle 
ZZVZ. Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje 
dodavatelů a jejich poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních 
orgánů a kontaktních osob dodavatelů a jejich poddodavatelů a skutečných majitelů 
dodavatele. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje v pouze v rozsahu nezbytném pro 
realizaci zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména ZZVZ. 
Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné 
formě na adrese sídla zadavatele.  
Zadavatel si vyhrazuje právo:  

• upravit, doplnit nebo změnit podmínky veřejné zakázky, a to všem účastníkům 
shodně a stejným způsobem;  

• nepřistoupit na podmínky účastníka v otázkách, na něž zadávací podmínky 
nedopadají, které nejsou zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně upraveny či 
jdou nad rámec požadavků zadavatele;  

• upravit předložený návrh smlouvy, tzn. provést úpravy po formálně právní stránce, 
které nenaruší podstatné náležitosti smlouvy, a to při zachování souladu konečného 
znění smlouvy se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky.  

 

XIX. Vyhrazené změny závazku  
Zadavatel si dle §100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje následující změny závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku:  

• v případě, že dojde k ukončení výroby, k výpadku výroby, k ukončení dodávek na 
straně třetí osoby nebo k výpadku dodávek z důvodů na straně třetí osoby některé 
položky zboží, jehož dodávka je součástí předmětu veřejné zakázky, vyhrazuje si 
kupující změnu závazku ze smlouvy spočívající v nahrazení takové položky zboží jinou 
položkou stejného účelového určení splňující zadávací podmínky, přičemž kupující 
není povinen takovou změnu závazku provést;  

• v případě, že výrobce některé položky zboží, jehož dodávka je součástí předmětu 
veřejné zakázky, uvede na trh novou verzi takové položky zboží, která má stejné 
účelové určení a splňuje zadávací podmínky, vyhrazuje si kupující změnu závazku ze 
smlouvy spočívající v nahrazení takové položky zboží touto její novou verzí, přičemž 
kupující není povinen takovou změnu závazku provést; 



 

  

15 

• V případě, že Všeobecná zdravotní pojišťovna sníží výši úhrady za některou položku 
nabízeného zboží, která je zvlášť účtovaným zdravotnickým materiálem a má 
stanovenou maximální úhradu Všeobecné zdravotní pojišťovny, přičemž výše této 
úhrady je stejná nebo vyšší než sjednaná kupní cena, za tuto položku zboží, 
vyhrazuje si zadavatel změnu závazku ze smlouvy tak, že tato kupní cena se snižuje 
na tuto výši úhrady Všeobecné zdravotní pojišťovny. 
 

 
     Přílohy - součást zadávací dokumentace: 

Příloha č. 1. -Krycí list 
Příloha č.  2. -Cenová nabídka  
1. část: Zalepovací plenkové kalhotky pro dospělé  
2. část: Zalepovací plenkové kalhotky s elastickým pásem pro dospělé 
3. část: Natahovací plenkové kalhotky pro dospělé 
4. část: Inkontinenční podložky pod pacienty 
 
Příloha č. 3 – Technická specifikace 

Příloha č. 4 - Návrh smlouvy  
1. část: Zalepovací plenkové kalhotky pro dospělé  
2. část: Zalepovací plenkové kalhotky s elastickým pásem pro dospělé 
3. část: Natahovací plenkové kalhotky pro dospělé 
4. část: Inkontinenční podložky pod pacienty  

Příloha č. 5 – Čestné prohlášení na střet zájmů a Rusko 

Příloha č. 6 – Specifikace hodnotících kritérií kvalita 

 

V Kyjově dne 21.8.2023 

                                                                                                                         ………………………………….. 
                                                                                                                    MUDr. Jiří Vyhnal 

                                                                                                                        ředitel 

 


		2023-08-21T06:57:25+0200
	MUDr. Jiří Vyhnal




